Qua de re certior factus, arrepto itinere ad Rhodanum, intravit curiam

Romanam die penultima januarii anni sequentis ut patet ex libro Ohliga-

tionum archivi Vaticani ^.

Parum constat de titulo ejus cardinalitio ^. Etenim Onuphrius Panvi-

nius et alii post eum huic cardinali tribuunt titulum Sancti Vitalis. At in

veteri nomenclatura cardinalium viventium in initiis Clementis V, edita

in tomo tertio Lihertatum Eclesiae Anglicanae, p. 1155, legitur : Magister

Petrus de Capella quondam episcopus Tolos., titulo Sancti A pollinaris °,

preshyter cardinalis. In primo autem tomo Bullarii Casinensis, p. 41, extat

vetus narratio in qua recensentur cardinales qui cum eodem Clemente erant

Tolosae anno MCCCIX ineunte, et inter eos nominatur Petrus de Capella,

tit. S. Praxedis ^ preshyter cardinalis. Utcumque se res habeat, cum anno

MCCCVI exeunte, id est, die septima decembris '^, apud Burdegalam obiis-

set Theodoricus episcopus civitatis papalis sive Praenestinus, de quo ista

1. Baluze, t. m, p. 18-39.

2. H. F., t. XXI, p. 754.

3. Clemeni V, Appendice, p. 204.

4. Pierre n'eut d'autre titre que celui de Saint-Vital qu'il ecliangea contre

revfiche de Palestrina (Eubel, Hierarchia, t. i, p. 14).

5. II n'existe pas d'eglise titulaire de ce nom.

6. Le titre de Sainte-Praxede appartcnait a Gentile da Montefiore.

7. CUment V, Appendice, p. 211.
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lefuntur in libro ^ Arnaldi Camerarii : Dispositio ultima domini Theodorici

civitatis papalis episcopi et cardinalis. Actum Burdegalis anno Domini

MCCCVI, die prima decembris. Clemens V Petrum de Capella praefecit

Ecclesiae Praenestinae, ab eoque tempore vulgo dictus est cardinalis

Praenestinus.

Quod autem heic vides Theodoricum - non vocari episcopum Praenesti-

num, sed civitatis papalis, ortum illud ex acerbissimo Bonifacii VIII odio

in Columnenses. Hanc historiam unus omnium accuratissime descripsit

Theodoricus de Nyem in Libro cancellariae apostolicae [p. 18] quem anno

MCCCLXXX scripsit. Sic autem illic legitur : Penestrinensis decreto domini

fe. rec. Bonifacii pape VIII, accedente fratrum suorum consilio, deleta est et

aratrum passa et sale seminata, nomen etiam ejus abolitum et damnatum ac

dignitate episcopali et cardinali in perpetuum priuata, quia favit scismaticis,

videlicet damnate memorie Jacobo et Petro de Columna, olim sancte romane

Ecclesie cardinalibus. Et per eumdem dominum Bonifacium papam cii>itas

ibi prope de noi>o constructa, cui civitalis papalis nomen tradidit, eamque